
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,         10-03-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, Αριθ. πρωτ: 1014/13263 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ     

ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  ISAGRO S.p.A. Ιταλίας 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια της κ. Ευτυχίας Ε. Λεφάκη, 

TELEFAX: 210 92 12 090   Σωκράτους 12, 17671-ΚΑΛΛΙΘΕΑ) 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος    

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: syg046@minagric.gr     
 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 6763 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) PASTA CAFFARO 38,25 SC 

(δραστική ουσία: copper oxychloride), ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας και 

τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά»  
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   
 

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση των 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και ειδικότερα το άρθρο 33 (παρ. 1). 

2. Τις διατάξεις του Νόμου 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. Υ103/2.3.15 (ΦΕΚ 309/Β΄/2.3.15) Απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα 

“Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Ευάγγελο Αποστόλου, του Δημητρίου”.  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 229/3553/15.1.15 (ΦΕΚ 75/Β΄/16.01.2015) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος 

του δικαιώματος να υπογράφουν «“με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”».  

5. Τη με αριθμό πρωτοκόλλου 1014/13263/3.2.15 σχετική αίτηση της κ. Ευτυχίας Ε. Λεφάκη για 

λογαριασμό της εταιρείας ISAGRP S.p.A. Ιταλίας.  

6. Το Εισηγητικό Σημείωμα της Διεύθυνσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής. 

 

 

 

 

mailto:syg046@minagric.gr
ΑΔΑ: Ψ698465ΦΘΗ-ΕΒΔ



 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ   

 

Α. Τροποποιούμε την με αριθ. 6763 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) PASTA CAFFARO 38,25 SC (δραστική ουσία: copper 

oxychloride), η οποία χορηγήθηκε με την αριθ. 93211/26.3.99 Απόφασή μας και 

τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 186860/2.7.10 και 10351/115542/16.9.14 Αποφάσεις μας, ως 

προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας και τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά. Οι 

παράγραφοι 1.4α και 1.4β της με αριθ. 186860/2.7.10 Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1.4α) Κάτοχος της έγκρισης: ISAGRO S.p.A,  

Centro Uffici S. Siro, Edificio D - ala 3  

Via Caldera 21, 20153 Milan - ITALY 

Τηλ.: +39 02 40901.1, Fax: +39 02 40901.287 

E-mail: isagro@isagro.it  
 

Υπεύθυνος επικοινωνίας:  

Ευτυχία Ε. Λεφάκη 

Σωκράτους 12, 17671-ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

Τηλ.: 210 93 41 976 

Ε-mail: lefakief@otenet.gr  

  

1.4β) Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά: 

BASF ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 

Παραδείσου 2 και Κηφισίας, 15125-ΜΑΡΟΥΣΙ 

Τηλ.: 210 68 60 100, FAX: 210 68 60 200 

www.basf.agro.gr 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 186860/2.7.10 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με τη 

με αριθ. 10351/115542/16.9.14 Απόφασή μας. 

 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ 

mailto:isagro@isagro.it
mailto:lefakief@otenet.gr
http://www.basf.agro.gr/
ΑΔΑ: Ψ698465ΦΘΗ-ΕΒΔ


		2015-03-11T14:18:06+0200
	Athens




